

<b>Landkreis Gießen</b>		
Der Kreisausschuss		Gießen, 06.12.2022
<b>Dezernat I</b> Die Landrätin	Name:	Anita Schneider
	Telefon:	06 41 - 93 90 1737
	Fax:	06 41 - 93 90 16 00
	E-Mail:	anita.schneider@lkgi.de
	Gebäude: F	Raum: F112 a

35

Stabsstelle 91

Im Hause

**Kreistagssitzung am 12. Dezember 2022;  
Fragen der Kreistagsabgeordneten Sandra Weegels**

Sehr geehrte Damen und Herren,

die erste Frage der Kreistagsabgeordneten Sandra Weegels mit folgendem Wortlaut:

*Wie viele Rettungswachen gibt es im Kreis Gießen und durch welche Rettungsdienste werden diese zu welchen Anteilen besetzt?*

beantworte ich wie folgt:

Es sind 13 Rettungswachen. Davon werden 7 vom DRK und 6 von der JUH betrieben. Hinzu kommen drei Notarztstandorte. Einer davon wird durch das DRK und 2 durch die JUH betrieben.

Die erste Zusatzfrage mit folgendem Wortlaut:

*Wonach richtet sich die Ausstattung der Rettungswagen?*

beantworte ich wie folgt:

Für die Ausstattung gibt es zahlreiche Normvorgaben sowie fachliche Vorgaben durch den Landkreis Gießen als Träger des Rettungsdienstes.

Die zweite Zusatzfrage mit folgendem Wortlaut:

*Sind alle Rettungswagen in gleicher Weise bestückt?*

beantworte ich wie folgt:

Grundsätzlich sind gleiche Rettungsmittel auch gleich ausgestattet. Jedoch werden gemäß Versorgungsauftrag unterschiedliche Rettungsmittel eingesetzt: So sind dies KTW, N-KTW, MZF und die arztbesetzten Fahrzeuge NEF und ITW sowie unterschiedliche Zusatzaufgaben wie z. B. Schwerlasttragen für adipöse Patient:innen oder Inkubator für Kinder im Alter unter 28 Tagen.

Die zweite Frage der Kreistagsabgeordneten Sandra Weegels mit folgendem Wortlaut:

*Welche Vorkehrungen werden zum Transport abgetrennter Gliedmaßen getroffen?*

beantworte ich wie folgt:

Die Rettungsmittel MZF, ITW und NEF sind jeweils mit Replantatbeuteln ausgestattet.

Die erste Zusatzfrage mit folgendem Wortlaut:

*Gibt es hierfür auf den Rettungswagen besondere Behältnisse?*

beantworte ich wie folgt:

Siehe Antwort zu Frage 2.

Die zweite Zusatzfrage mit folgendem Wortlaut:

*Wenn zu Zusatzfrage 1 Ja, welcher Art, wenn Nein, warum nicht?*

beantworte ich wie folgt:

Siehe Antwort zu Frage 2.

  
Anika Schneider  
Landrätin

# Landkreis Gießen

Der Kreisausschuss

Gießen, 06.12.2022

## Dezernat I

Die Landrätin

Name: Anita Schneider  
Telefon: 06 41 - 93 90 1737  
Fax: 06 41 - 93 90 16 00  
E-Mail: anita.schneider@lkgi.de  
Gebäude: F Raum: F112 a

Stabsstelle 91

Im Hause

### Kreistagssitzung am 12. Dezember 2022; Fragen der AfD Kreistagsfraktion

Sehr geehrte Damen und Herren,

die erste Frage der AfD Kreistagsfraktion mit folgendem Wortlaut:

*Wie viele Impfdosen gegen SARS-CoV-2 wurden im Laufe des Jahres 2021 beschafft?*

beantworte ich wie folgt:

55.729 Impfdosen

Die erste Zusatzfrage mit folgendem Wortlaut:

*Wie hoch waren die Gesamtkosten für diese beschafften Impfdosen?*

beantworte ich wie folgt:

Die Impfdosen werden durch den Bund kostenfrei zur Verfügung gestellt.

Die zweite Zusatzfrage mit folgendem Wortlaut:

*Wie viele Personen wurden insgesamt in Impfeinrichtungen des Landkreises Gießen (Impfzentrum, Impfbus u. ggf. weitere) im Zeitraum vom 01. September 2022 bis 30. November 2022 gegen SARS-CoV-2 geimpft (also inkl. Aller Auffrischungsimpfungen)?*

beantworte ich wie folgt:

In dem Zeitraum wurden 7.250 Impfungen durchgeführt.

Die zweite Frage der Kreistagsabgeordneten Sandra Weegels mit folgendem Wortlaut:

*Von welchem/-n Hersteller(n) wurden die vorgenannten Impfdosen bezogen?*

beantworte ich wie folgt:

Ein Direktbezug erfolgt nicht (Siehe Antwort zur ersten Zusatzfrage zu Frage 1). Bestellt wurden Impfstoffe der Hersteller BioNTech/Pfizer, Moderna, Novavax, Johnson & Johnson und Valneva.

Die erste Zusatzfrage mit folgendem Wortlaut:

*Bis zu welchem Datum sind die im Laufe des Jahres 2022 beschafften Impfdosen längstens haltbar?*

beantworte ich wie folgt:

BioNTech und Johnson & Johnson Juni 2023, Moderna Juli 2023, Valneva und Novavax Dezember 2022

Die zweite Zusatzfrage mit folgendem Wortlaut:

*Wie hoch ist der aktuelle Bestand, Stichtag 01. Dezember 2022, des Landkreises Gießen an Impfdosen gegen SARS-CoV-2?*

beantworte ich wie folgt:

2.678 Impfdosen

  
Anita Schneider  
Landrätin